
 

Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799 

 

 

BASHKIA TIRANË 

 

[Datë 16/07/2024] 

 

Lënda:  Njoftimi i shkurtuar i Kontratës i cili do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve 

Publike për procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje Automjete Zjarrfikëse”, 

për publikim në buletinin e prokurimit publik.                                   

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

BULEVARDI "DËSHMORËT E KOMBIT", TIRANË 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Bashkia e Tiranës  

Adresa:  Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” 

Tel/Faks:  00 355 4 22 56 799  

E-mail:            administrative.prokurime@tirana.al  

Ueb-faqe www.tirana.al 
 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar- mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-13327-07-16-2024 

 

4. Objekti i kontratës/ Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Automjete Zjarrfikëse” 

  

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 66,666,667 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH ose 664,805.215 

(gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e pesë pike dyqind e pesëmbëdhjetë) Euro pa TVSH 

* Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 16/07/2024 është 100.28 Lekë/Euro. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Nga data e nënshkrimit të kontratës operatori 

fitues duhet të lëvrojë mallin sipas kërkesave dhe në datat e përcaktuara nga Autoritetit Kontraktor, brenda 

180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë pune. Lejohet lëvrimi i pjesshëm i mjeteve, brenda këtyre afateve.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 16/08/2024; Ora:11:00 

 

 

http://www.tirana.al/

